

6. Høring vedr. Tingbjerg Fritid (2009-135280)

6. Høring vedr. Tingbjerg Fritid (2009-135280)

INDSTILLING

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget vedr. Tingbjerg Fritid.

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget har sendt forslaget "BUF's pædagogiske tilbud til børn og unge i alderen 6-23 år i Tingbjerg" i høring i Lokaludvalget.

Den 24. juni 2009 behandlede Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) "Evaluering af Tingbjerg Fritid" og bad i den forbindelse Børne- og Ungdomsforvaltningen udarbejde et udkast til forslag, som giver en større sammenhæng mellem skole og fritid i Tingbjerg, end evalueringen viste at situationen er i dag, og som indebærer en kommunalisering af fritidstilbuddet i Tingbjerg Fritid. Dette forslag er nu sendt i høring, før det forelægges BUU.

Forslaget "BUF's pædagogiske tilbud..." skitserer en struktur, som består af en heldagsskole og et ungehus. Heldagsskolen er den samlede ramme for al pædagogisk aktivitet for børn i skolealderen. Heldagsskolen består af skole, fritidshjem, fritidsklub, juniorklub og ungdomsklub med alle tilhørende aktiviteter inkl. "Bondegården". Også børn, der har valgt andre skoler end heldagsskolen, tilbydes fritidshjem og klub i heldagsskolens regi. Ungehuset er den samlede ramme for al pædagogisk aktivitet for unge i Tingbjerg op til 23 år.

Sammenhængen mellem Heldagsskole og Ungehus skal skabes via månedlige driftsmøder med ledere fra Heldagsskolen, Ungehuset, Ungdomsskolen, Børne- Familietamet samt BUFs distriktsforvaltning samt mulighed for ansættelse på tværs af de to enheder.

Det foreslås vedr. lokaliteterne, at Tingbjerg Skole anvendes til skole og fritidshjem, mens nuværende Tingbjerg Fritid (Terrasserne 40) anvendes til skoleaktiviteter og fritidsaktiviteter for børn og unge i skolealderen. Herudover er der fortsat sprogstimuleringsstilbud, pensionistklub og sundhedshus. Ungehus vil være i gavlhus og virkefelt.

Forvaltningen vil overtage lejemålene fra boligselskabet FSB, ligesom der vil ske en virksomhedsoverdragelse af medarbejdere.

Høringsfristen er den 10. november 2009.

Løsning

Lokaludvalget godkender høringssvaret.

BILAG

- Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget udkast til hørings svar.
- Børne- og Ungdomsforvaltningens indstilling med bilag til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 24. juni findes her:
<http://www.kk.dk/eDoc/B%c3%b8rne-%20og%20Ungdomsudvalget/24-06-2009%2014.00.00/Referat/13-08-2009%2012.50.42/4638466.PDF>.
- Høringsmateriale

bilag

